[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 06 октября 2016 г.               №  2571
Об утверждении Порядка ведения реестра внутримуниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок городского округа город Михайловка
Волгоградской области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в РФ», Законом Волгоградской области от 29.12.2015 № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области», постановлением администрации городского округа город Михайловка от 21 мая 2013 года №1417 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения на регулярных автобусных маршрутах общего пользования на территории городского округа город Михайловка», администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра внутримуниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок городского округа город Михайловка Волгоградской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа И.Н. Эфроса.
Глава администрации

городского округа                                                                            С.А Фомин

Утвержден

 постановлением

администрации городского

округа город Михайловка

Волгоградской области
от _____________ №  ______
Порядок
 ведения реестра внутримуниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок городского округа город Михайловка Волгоградской области

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок ведения реестра внутримуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа город Михайловка (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ), Законом Волгоградской области от 29.12.2015 № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области», постановлением администрации городского округа город Михайловка от 21 мая 2013 года №1417 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения на регулярных автобусных маршрутах общего пользования на территории городского округа город Михайловка», в целях формирования информационной базы данных о маршрутной сети на территории городского округа город Михайловка.

2. Понятия и термины применяются в соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», от 8 ноября 2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» и другими нормативными правовыми актами.
2. Порядок ведения реестра внутримуниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок городского округа город Михайловка Волгоградской области
1. В Реестре внутримуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа город Михайловка (далее – Реестр)  осуществляется единый учет внутримуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа город Михайловка (далее – Маршрут) и вносимых в них изменений.

2. Уполномоченным органом по формированию и ведению Реестра является администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее - администрация городского округа город Михайловка). Реестр формируется на бумажном и электронном носителях путем внесения соответствующих реестровых записей. При несоответствии между записями на бумажном носителе и электронном носителе приоритет имеют записи на бумажном носителе. Обязанность по ведению Реестра возложена на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Михайловка. При внесении в Реестр сведений о Маршруте регулярных перевозок администрация городского округа город Михайловка присваивает ему порядковый номер, состоящий из номера маршрута и номера перевозчика.
3. Сведения, содержащиеся в Реестре, используются в целях:

- анализа и координации деятельности при проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров на территории городского округа города Михайловка Волгоградской области;

- обеспечения необходимой информацией о существующих маршрутах;

- принятия своевременных решений по управлению процессами организации регулярных пассажирских перевозок на маршрутах.

4. Ведение Реестра осуществляется администрацией городского округа город Михайловка путем внесения сведений о Маршруте регулярных перевозок в Реестр, а также путем внесения соответствующих изменений в записи Реестра.

5. Основанием для внесения в Реестр сведений является решение комиссии по контролю за организацией и осуществлением пассажирских перевозок на регулярных автобусных маршрутах общего пользования на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, после подписания протокола сведения вносятся в течение 30 дней.
6. Маршрут считается установленным или измененным со дня включения предусмотренных подпунктами 1 - 10 пункта 7 настоящего Положения сведений о Маршруте  в Реестр или изменения данных сведений в Реестре. Маршрут считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из Реестра.

7. Реестр содержит следующие сведения о Маршруте регулярного сообщения (форма реестра прилагается):

1) регистрационный номер Маршрута в соответствующем Реестре;

2) порядковый номер Маршрута (указывается в соответствии с паспортом маршрута);

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположен начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по Маршруту или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по Маршруту;
6) протяженность Маршрута;

7) порядок посадки и высадки пассажиров;

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по Маршруту, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по Маршруту;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющего перевозки по Маршруту;

13) планируемое расписание.
8. Сведения об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по Маршруту, если принятие решения об изменении вида регулярных перевозок предусмотрено документом планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском округе город Михайловка Волгоградской области, вносятся администрацией городского округа город Михайловка в Реестр в течение 30 дней после истечения ста восьмидесяти дней с момента уведомления администрацией городского округа город Михайловка соответствующего перевозчика о принятом решении об изменении вида регулярных перевозок оформленного постановлением администрации городского округа город Михайловка.

9. Реестр (вносимые в него изменения) размещается в электронном виде на официальном сайте городского округа город Михайловка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://com

.www.mihadm.
Приложение к порядку ведения реестра

внутримуниципальных маршрутов

регулярных автобусных перевозок городского

округа город Михайловка Волгоградской области

Форма реестра внутримуниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок городского округа город Михайловка Волгоградской области

	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов
	Наименование улиц, автомобильных дорог
	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид, класс, количество транспортных средств
	Экологические характеристики транспортного средства
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, ФИО Индивидуального предпринимателя
	Планируемое расписание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13